
 
 

 

 

Številka:  032-0008/2023-11 

Datum:  08.09.2023 

 

 

OBČINSKI SVET OBČINE DOL PRI LJUBLJANI 

 

 

ZADEVA:                       Predlog sklepa o financiranju političnih strank  

 

 

NAMEN:                 Obravnava in sprejem sklepa 

 

 

PRAVNA PODLAGA:        26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, 

št. 100/05  – uradno prečiščeno 

besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 78/23) in 15. člen Statuta 

Občine Dol pri Ljubljani (Ur.l. RS, št. 3/18 – UPB2 in 58/23)  

 

 

PREDLAGATELJ:              Željko Savič, župan 

 

 

POROČEVALEC:                mag.Rok Prevc, direktor OU 

 

 

PREDLOG SKLEPA:        Občinski svet Občine Dol pri Ljubljani sprejme predlog 

Sklepa o financiranju političnih strank. 

 

 

Željko Savič, župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBČINA DOL PRI LJUBLJANI  

Župan 

Dol pri Ljubljani 18, 1262 Dol pri Ljubljani 

  01/ 53 03 240 

  obcina@dol.si  

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1917
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2481


2 

 

Na podlagi 26. člena Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 78/23) in 15. člena Statuta Občine Dol pri 

Ljubljani (Uradni list RS, št. 3/18 - UPB2 in 58/23), je občinski svet Občine Dol pri Ljubljani 

na …… seji dne ….. sprejel  

 

 

S K L E P 

O financiranju političnih strank 

 

 

1.člen 

 

Politični stranki, ki je kandidirala kandidatke oziroma kandidate na volitvah 20. 11. 2022 v 

občinski svet Občine Dol pri Ljubljani, se dodelijo sredstva iz proračuna Občine Dol pri 

Ljubljani sorazmerno številu glasov volivcev, ki jih je dobila na volitvah, če je dobila najmanj 

polovico števila glasov, potrebnih za izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti.  

 

 

2.člen 

 

Višino sredstev, ki se nameni za financiranje političnih strank, se določi v proračunu za 

posamezno proračunsko leto. 

 

Sredstva se političnim strankam izplača v enkratnem znesku. 

 

 

3.člen 

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Številka: 041-0001/2023-1 

Dol pri Ljubljani, dne _________ 

 

 

  Željko Savič, župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1917
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2481


3 

 

 

Obrazložitev: 

 

Pravna temelja za sprejem predloga Sklepa o financiranju političnih strank sta: 

- 26. člen Zakona o političnih strankah (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 103/07, 99/13, 46/14 in 78/23), ki določa pogoje in način pridobivanja sredstev za 

politične stranke iz proračuna lokalne skupnosti, in  

- 15. člen Statuta Občine Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 3/18 - UPB2 in 58/23), ki 

opredeljuje pristojnosti občinskega sveta, med drugim tudi, da občinski svet odloča o 

zadevah, ki jih določa zakon. 

 

Zakona o političnih strankah (ZPoLS) v 26. členu določa, da lokalne skupnosti financirajo 

politične stranke, o čemer odloči pristojni organ občine.  Politična stranka pridobi sredstva iz 

proračuna lokalne skupnosti, če je dobila najmanj polovico števila glasov, potrebnih za 

izvolitev enega člana sveta lokalne skupnosti, ki ga dobimo, če število veljavnih glasov 

delimo s številom mest v občinskem svetu. 

 

Na zadnjih lokalnih volitvah za člane občinskega sveta so politične stranke prejele naslednje 

število glasov: 

  

POLITIČNA STRANKA ŠT. GLASOV 

NSI – Nova Slovenija – krščanski demokrati 190 

SDS – Slovenska demokratska stranka 191 

Gibanje Svoboda 307 

 

Iz poročila o izidu rednih volitev članov občinskega sveta Občine Dol pri Ljubljani št. 041-

0002/2022-60 z dne 21.11.2022 je razvidno, da je bilo veljavnih glasovnic 1814. 

 

V skladu s 26. členom ZPoLS se ugotavlja, da so do financiranja v Občini Dol pri Ljubljani 

upravičene vse politične stranke iz zgornje tabele (1814/13/2=69). 

 

Kandidatne liste, ki nimajo statusa politični strank do financiranja niso upravičene. 

 

Finančne posledice: 

Višino sredstev namenjenih za financiranje političnih strank določi občinski svet Občine Dol 

pri Ljubljani v proračunu za posamezno proračunsko leto, vendar ne več kot 0,6 % sredstev, 

ki jih ima lokalna skupnost opredeljenih po predpisih, ki urejajo financiranje občin in s 

katerimi lahko zagotovi izvajanje ustavnih in zakonskih nalog.  

 

 

Pripravil: 

mag. Rok Prevc, direktor OU 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2005-01-4345
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-5133
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3550
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-1917
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2481

